
 
 
Prishtinë, 21 tetor 2021 
 
 
Njoftim lidhur me ankesat e vendosura në PZAP për ditën e Zgjedhjeve Lokale të datës 17 tetor 

2021 

 

Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe Parashtresa – PZAP, në seancat e mbajtura me datat 19, 20 dhe 

21 tetor 2021, ka shqyrtuar dhe vendosur të gjitha ankesat lidhur me ditën e zgjedhjeve. 

 
Te gjithë personat që kanë interes juridik dhe publiku mund ti qaseni ueb faqes së PZAP-it, te 

hapësira - Rastet ku do të mund të gjejnë të dhënat se kush, kundër kujt është ankuar, cila është 

natyra e ankesës dhe në cilën fazë të procedurës është ankesa. 

Gjithashtu në ueb faqen e PZAP-it mund ti gjeni vendimet e publikuar për secilin rast për të pasur 

informata me të detajuara për interesimin tuaj lidhur me këto raste. Numri në data bazë ku janë të 

regjistruara Rastet e ankesave është edhe numri i vendimit te PZAP-it i publikuar ne UF e PZAP-

it. 

Vendimet e PZAP-it, publikohen pasi qe palët të njoftohen me vendime.  

Palët e pakënaqura, në përputhje me Këshillën Juridike të shënuar në Vendim, mund të 

parashtrojnë ankesë kundër Vendimit të PZAP-it në Gjykatën Supreme të Kosovës në afat prej 24 

orëve prej momentit të pranimit të vendimit të PZAP-it. 

Me respekt, 

 


